
 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N.1/2022 

 
 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

Roma, 02/11/2022 

 

         Prot. n. 6863/CN-LAB 

 

DA: Dott. Damiano Centioli 

Responsabile del Centro Nazionale  

per la rete nazionale dei laboratori 

 

 

A: Dott. Emanuele Plini 

    Responsabile del Servizio appalti e contratti pubblici 

 

OGGETTO: Primo Contratto attuativo dell’accordo quadro Rep. N. 

1/2022 con l’operatore economico MERCK LIFE SCIENCE S.r.l per 

l’approvvigionamento della fornitura di reagenti.  

CIG ACCORDO QUADRO: 9050163EC1 

CIG DERIVATO: 9434057E1B 

 

VISTO l‘art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133, istitutivo dell’Istituto Superiore per la 

protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello 

dirigenziale non generali e non dirigenziali dell’Ispra, 

Delibera n. 37/CA del 14 dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-

amministrativa, patrimoniale, economica e finanziaria, 

Delibera n. 15/CA del 06/11/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare l’art 54; 

VISTA  la Determinazione a contrarre Prot. n. 2021/69388 del 

29/12/2021, con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 



 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N.1/2022 

 
 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

76/2020 convertito con L. n. 120 dell’11 settembre 2020, 

effettuata mediante RDO sul MePA finalizzata alla stipula 

di accordo quadro con un unico operatore per 

l’affidamento della fornitura di reagenti per i laboratori 

ISPRA. 

DATO ATTO  che in esecuzione alla sopracitata procedura è stato 

stipulato l’Accordo quadro Rep. N 1/2022. Del 

26/09/2022, con l’operatore economico MERCK LIFE 

SCIENCE S.r.l. C.F/P.Iva 13209130155, con sede legale in 

Via Monte Rosa n.93 per un importo massimo stimato pari 

ad euro 212.500,00 (euro 

duecentododicimilacinquecento/00) più IVA pari ad euro 

46.750,00 (euro quarantaseimilasettecentocinquanta/00); 

PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dal RUP dott.ssa Chiara Maggi 

di acquisire la fornitura di reagenti per i laboratori come 

da allegato (All. a – I Contratto Attuativo) che è inerente 

all’affidamento suddetto, per l’importo di euro 69.796,02 

(euro sessantanovemilasettecentonovantasei/02) più IVA 

pari ad euro 15.355,12 (euro 

quindicimilatrecentocinquantacinque/12) per un importo 

IVA inclusa pari ad euro 85.151,14 (euro 

ottantacinquemilacentocinquantuno/14); 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto certificata 

dagli uffici competenti; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la stipula del contratto attuativo per l’importo di 

69.796,02 (euro sessantanovemilasettecentonovantasei/02) più IVA 



 

 
 

DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER LA STIPULA 

DEL PRIMO CONTRATTO 
ATTUATIVO DELL’ACCORDO 

QUADRO REP N.1/2022 

 
 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

pari ad euro 15.355,12 (euro quindicimilatrecentocinquantacinque/12) 

per un importo IVA inclusa pari ad euro 85.151,14 (euro 

ottantacinquemilacentocinquantuno/14);  

- di autorizzare la relativa spesa, che graverà sugli impegni come di 

seguito dettagliati: impegno n. 2846/2020; impegno n. 2847/2020; 

3905/2022; 

 

 Il Responsabile del Centro Nazionale per 

la rete nazionale dei laboratori 

 Dott. Damiano Centioli 

 


		2022-11-02T11:07:44+0000
	Damiano Centioli




